
ASOCIACE AUTOŠKOL ČESKÉ REPUBLIKY,
Z.S.

Čajkovského  1289/1

130  00 Praha  3

IČO:  64936571

Dlč:  CZ64936571

Zastoupená:  předsedou

výkonné  rady

(dále  jen,,Poskytovatel")

Ev. Číslo  sml.  S"  "  Í'. I,'- r.

Výtisk  č. ť  '

č.j /ť)- U7Ý/ůa21
- {bo/5

Česká  republika  -  Mínisterstvo  dopravy

nábř.  L. Svobody  4222/12

11015  Praha  I -  Nové  Město

IČO:  66003008

DIČ:  CZ66003008

Zastoupená:  ministrem

dopravy

(dále  jen,,Nabyvatel")

Uzavírají  tuto:

Licenční  smlouvu

ve smyslu ustanovení 9 2358 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů  (dále  jen,,Občanský  zákoník")

CI. I

Předmět  a obsah  smlouvy

I.1 Touto  smlouvou  Poskytovatel  poskytuje  Nabyvateli  oprávnění  k výkonu  práva  užít  a dále  šířit  testové

otázky  vytvořené  Poskytovatelem  v projektech  financovaných  Fondem  zábrany  škod  (např.  v projektu

Nová  generace  testových  otázek  pro  žadatele  o řidičské  oprávnění  ve  formě  HAZARD  PERCEPTION

VIDEOSEK\/ENCE  - Projekt  byl financován  Fondem  zábrany  škod  čKP v roce  2021),  a případně

v dalších  projektech  či  formách  spolupráce  mezi  Poskytovatelem  a Nabyvatelem,  kdy  budou  testové

otázky  Nabyvateli  předávány  Poskytovatelem  (dále  jen,,dílo"),  a to v rozsahu  a způsobem  uvedeném

dále  v této  smlouvě.  Jednotlívé  testové  otázky  pro  zkoušky  odborné  způsobilosti  k řízení  motorových

vozidel  budou  specifikovány  v předávacích  protokolech.

1.2 Poskytovatel  prohlašuje,  že  je na základně  svého  vztahu  k autorovi  díla  (resp.  ke všem  jednotlivým

autorům)  oprávněn  s dílem  samostatně  a bez  jakýchkoliv  omezení  nakládat,  a to bez  právních  vad

takovéhoto  jednání,  a poskytnout  k němu  oprávnění  k výkonu  práva  dílo  užít  v rozsahu  a způsoby  jak

dále  ujednáno  (jako  licenci,  případně  jako  podlicenci;  obojí  souhrnně  dále  jen,,licence").

1.3 Dílo (rozuměj  i jeho  příslušné  části)  bude  předáváno  Nabyvateli  velektronické  verzi  do datové

schránky  Nabyvatele  a/nebo  na předem  určenou  e-mailovou  adresu.  Licence  k dílu  nabude  účinku

předáním  díla,  včetně  předávacího  protokolu.



ČI.  Il

Rozsah  a způsob  užití  licence

11.2

Licence poskytnutá touto smlouvou se poskytuje Nabyvateli jako nevýhradní a na celou dobu trvárl(

majetkových autorských práv k dílu, k užití díla vcelku i po částech, v původní nebo změněné 6j

jakkoliv  upravené  podobě,  a to vždy  bez omezení  co do místa (celosvětově), množství (počtu),

způsobu  užití,  technologie  či účelu  takového  užití  a bez  jakéhokoliv  jiného  omezení.

Nabyvatel je v rámci užití díla oprávněn používat dílo jako celek i jeho jednotlivé části (iednotli=
testové otázky i doprovodné obrázky jednotlivě a samostatně), případně je oprávněn dílo měnit, zařadit

do jiného  díla či souboru  (bez  ohledu  na to, zda podléhá autorskoprávní ochraně či nikoliv), včetně

díla  audiovizuálního.

11.3 Licence  se poskytuje  bezúplatně.

11.4 Nabyvatel  není  povinen  licenci  využít.

11.5

11.6

Nabyvatel  je oprávněn  i bez  souhlasu  Poskytovatele  poskytnout  třetí  osobě  oprávnění  tvořící  součást

licence  v podlicenci  nebo  práva  z licence  postoupit,  a to bez omezení  a včetně  možnosti  dalšího

řetězení.

Poskytovatel  odpovídá  za to, že uzití díla nezasahuje  a nebude  zasahovat  do práv  jiných  osob,

zejména  práv  z průmyslového  nebo  jiného  duševního  vlastnictví,  a to pro jakékoliv  využití  v České

republice  i v zahraničí.  Poskytovatel  prohlašuje,  že vzájemné  závazky  se všemi  autory  díla a jeho

jednotlivých  částí  jsou  zcela  vypořádány  a ujišt'uje  Nabyvatele,  že  tito nebudou  vůči  Nabyvateli  vznášet

jakékoliv  další  požadavky  či nároky.

ČI.  Ill

Závěrečná  ustanovení

IIl.1 Smlouvu  je možné  měnit  a doplňovat  jen vzestupně  číslovanými  písemnými  dodatky  podepsanými

oběma  smluvními  stranami.

1112 Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  a účinnosti  dnem  uveřejnění  v registru  smluv  dle

zákona  č. 340/2015  sb.,  o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto

smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.

111.3 Vztahy  výslovně  neupravené  touto  smlouvou  se řídí příslušnými  ustanoveními  Občanského  zákoníku

a zákonem  č. 121/2000  sb.,  o právu  autorském,  o právech  souvisejících  s právem  autorským  a o

změně  některých  zákonů,  ve znění  pozdějších  předpisů.

111i4 Tato  smlouva  se uzavírá  na celou  dobu  trvání  poskytovaných  majetkových  autorských  práv  a nelze  ji

před  uplynutím  této  doby  Poskytovatelem  vypovědět.

111i5 V případě  zániku  některé  ze smluvmch  stran  přecházejí  práva  a povinnosti  z této  smlouvy  na jejího

právního  nástupce.

111i6 Případné  spory  vznikající  z této  smlouvy  a v souvislosti  s ní budou  rozhodovány  obecným  soudem

ČR.

1117 Tato  smlouva  se vyhotovuje  ve čtyřech  vyhotoveních  s platností  originálu,  z nichž  Poskytovatel  obdrží

jedno  a Nabyvatel  tři vyhotovení.



111,B Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této smlouvy, který odpovídá jejich
skutečné  a svobodné  vůli,  což stvrzují  svými  podpisy.

V Praze  dne 3L12.2021 V Praze  dne 3 -02- 2022

Za Poskytovatele Za Nabyvatele



Doložka autorizované konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Sděluji, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod pořadovým číslem 145687439-329678-
220204085801, skládající se z 3 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Zajišťovací prvek:
bez zajišťovacího prvku

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
Ministerstvo dopravy

Datum vyhotovení doložky:
4.2.2022

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

145687439-329678-220204085801

Poznámka:
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.




